Quemadmodum enim Beatissima Virgo Ma-
 rī docēt, RIA Paradisi nobis aditum prima omnium aperuit,
 in declinio ita Carmelitarum Religio principium & formam
mōtus Car. cæteris Ordinibus dedit. Nec dubium mihi est, quin
 meli: alte- Dei Parens MARIA hunc Ordinem speciali fauore
 rum, mox prosequatur, quem & loco vicinum, & tempore pri-
 post glorio- mym sibi & Filio in obsequium exortum recogno-
 sam ei^o in scit. Digni profecto sunt Fratres Carmelite sacra-
 cœlos Assū tissimæ Virginis titulo insigniti, qui ab exordio suæ
 ptione, in institutionis ei per humilitatem & innocentiam suo
eo montis modo facti sunt proximi, & in obsequio eius paren-
Carm. loco telæ singulariter deuoti. Lege & reuolue omnes
vbi Elias transacti temporis historias, & nusquam inuenies
olī ascēdē Ordinem Fratrum Carmelitarum in Ecclesia Dei
zē nubecu, schisma suscitasse vel scandalum, nec vlla nouitate
lā Virginis populum fidelem perturbasse, neque de aliqua hæ-
typo insig- resi vñquam fuisse suspectum. Semper enim in hu-
nē cōspexe militare & tranquillitate Domino seruuit, semper
rat, i. in pacificus in Ecclesia fuit, semper sua innocentia
vertice contentus extitit. Qui ergo humilitate & munditia
Carm. uti moribusq; sanctis Beatissimæ Dei Genitrici semper
 constat ex deuotus extitit, eius titulo congrue sublimatus fuit.
 3. Reg. c. 18

Hoc

Hoc & ipse Habitus sua munditia & puritate in- *Quid Ha-*
dicat, qui Fratres Carmelitas continentiam & casti-
tatem summopere obseruare debere manifestat. Et *bitus alb⁹,*
quamuis locus ipse primus, qui nomen dedit Ordini, *designe-*
desolatus iam sit, vocabulum tamen Carmeli Fra-
tribus manet, vna cum patrocinio Dei Genitricis.
Nunc ergo satis dictum probatumq; sit de Auctore
& loco Carmelitici Ordinis: persuasumq; velim sit
omnibus, illius cultores Fratres B. MARIAE semper
Virginis de monte Carmelo merito & esse & palam
prædicari.

C A P V T . V I I I .

*De Transmigratione Fratrum Carmelitarum
in Europam.*

CVM propter scelera populi Terra sancta in ma-
 nus perfidæ gentis Saracenicæ redacta esset an-
 no post Domini Passionem sexcentesimo tri-
 cesimo nono, Fratres Carmelitæ, qui dudum in vr-
 bibus etiam multiplicati habitabant, nimium ab in-
 fidelibus afflitti ad eremum Carmeli montis redire
 sunt compulsi. Non enim in ciuitatibus manere diu-
 tius poterant, quos Saraceni in tantum affligeabant,
 ut nullum eis Deo famulandi tempus quietum relin-
 querent, ac vietui necessaria funditus negarent.
 Manserunt itaque Fratres in monte Carmelo solita-
 riæ vitam in paupertate non modica ducentes, do-
 nec multis euolutis annis, Terra sancta per Christia- *Gotfridus*
 nos iterum fuit recuperata, & Peregrinis iter ad il- *Dux recu-*
 lam in pace compositum. Facta fuit hæc Terræ san- *perat Ter-*
 ctæ recuperatio per Duxem Gotfridum anno Domi- *næ sanctæ.*
 ni millesimo nonagesimo nono.

Deinde post annos paucos confluentibus vndi-
 que Peregrinis, & maximè de regionibus Europa, *simi-*
 numerus Fratrum in monte Carmelo valde multi-
 plicatus est, intantum, ut præ multitudine montes
 implerent & vrbes. O si tunc Ordinis Carmelitici
 decorem in sua maiestate vidisles, nunquam fuisse

Mirifice similem alium exclamares! Erat videre delectabile,
floreto Ordo Fratres innumerabiles circa montem Carmelum
Carm. *habitantes in cellulis & caueris petrarum id ipsum*
omnino sapere, Deo Maximo die nocteque quam de-
uotissime seruire, mundum cum suis voluptatibus
pro Christi amore contemnere. Summa tunc apud
illos erat religio, summa regularis vita perfectio,
cum Fratres in carne manentes, carnem ipsam cum
vitijs suis fortiter ewicerunt. Floruit in pace Reli-
gio, quæ paulo ante turbata perfidorum incursibus
deficere putabatur. Venerunt ex omni Europa Fra-
tres peregrini, & colla monasticis disciplinis in
monte Carmelo humiliter submisserunt,

Sed non diu duravit in Terra sancta ista tranquillitas. Mortuo namque Ioanne Ierosolymorum Rege, Terra sancta consueta subsidia habere à Sede Apostolica non potuit, Friderico Imperatore per suam rebellionem Summo Pontifici obstante, donec iterum à Saracenis capta fuit. Iam vero deinceps Fratres Carmelitæ ab infidelibus tanta tribulatione afficti sunt, ut nusquam tuti amplius in Iudea viderentur. Vnde anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo octauo, coacto in unum Concilio totius Ordinis in monte Carmelo, multi de Prioris licentia & consilio Fratrum Palæstinam egressi sunt; & cum Regula, Ordinario suo ac Statutis, in Europam, unde venerant, reuersi. Venerunt ergo aliqui in Cyprum, alij in Franciam & Angliam, nonnulli vero in Germaniam; singuli, ubi se locum pro conseruando Ordine putabant inuenire. Remanserunt autem & plures in monte Carmelo, qui tam & ipsi per Saracenos breui post expulsi sunt. O miseranda sanctissimi Ordinis calamitas, qui pene infinitis pridem Filiis exultabat, iam necessitate virgente à Fratribus suis deseritur. Quem non, etsi lapideus sit, permolliat ista Carmeli desolatio, quando non unius tantum Montis, sed multorum Monasteriorum per uniuersam Iu-

dæm

dæam Religio destructa est? Sed quemadmodum locus E L I & Carmelitarumque saluus persisteret, quando totus ille conculcatur à gentibus, quem Dominus noster Rex cœli sua corporali præsentia sanctificauit?

In Europam itaque venientibus Carmelitis, auctoritate summi Pontificis loca in diuersis regionibus ad manendum disposita sunt; qui statim, licet cum difficultate, Conuentus plures instituerunt. Magna tenebat homines Christi commiseratio Fratrum: & quos sedibus suis expulso condolebant, larga munificentia fouebant. Ex hoc itaque tempore Fratrum Carmelitarum Ordo per vniuersam Europam valde multiplicatus est, & magnos in Ecclesia Dei fructus sua conuersatione & doctrina attulit, & profert usque in hunc diem.

C A P V T IX.

*De multiplici persequatione huius sanctissimi Ordinis
& eius contra amulos victoria.*

Crescente itaque per Europam Ordine, & numero Fratrum multiplicatio, inuidens bonorum studijs Diabolus persequi Fratres non cessabat; & quod per se agere non potuit, per malos homines subordinavit. Concitauit ergo contra eos Sacerdotes Ecclesiarum Rectores, qui eos in suam parochi ob potestatem conabantur redigere, & veluti rusticos sistunt Car legibus Parochialibus subiungare. Usque adeo hæc melitis, præsumptio inualuit, ut Carmelitis interdiceretur publice, ne mortuos suos sepelirent in Conuentibus, nisi Parochialium prius soluisserent iura Ecclesiarum. Interdicebant præterea inuidi Sacerdotes, ne quis paupertati Fratrum succurreret, quasi non in adificationem, sed in destructionem fidelium transmigrassent. Conquerebatur Fratres afflitti Diocesum Episcopis, sed frustra. Omnes enim sua quarebant, omnes delere Ordinem funditus cogitabant, sua non Republicæ commoda præ oculis habentes.

B 1

Quid

Quid iam facerent Fratres tui , Virgo Domini mundi? Quo se verterent vndeque tribulati? Quem calamitatum suarum Aduocatum inuocarent? Inuocabant homines, sed non erat qui adiuuaret, singulis sua querentibus. O quis metus tunc Fratres tenebat , cum se de Iudæa expulsos inter Christi Implorant colas odio haberi cernerent! Desolati ab hominibus te Matrem misericordiae inuocabant , spem suam in te totam collocantes. Nec frustra. Quem- Carmeli- ta in ad- uersis opē admodum enim, cum sis fons pietatis, obliuisci potuisses FRATRES tuos , FILIOS tuos , VISCIERA tua? B.Virg.

Vocasti ergo unum ex eis quem cæteri sequebantur ducem, eumq; ad Sedem direxisti Apostolicam, bonam de rebus confidentiam repromittens. Nec vana , sed certa promissio. Direxisti viam APÓSTOLI tui , præuenisti eum in benedictionibus ; Vicarium Filij tui quid faceret, præmonuisti. O sancta & vere digna conciliatio, quæ originem non ex hominibus, sed ex Dei ordinatione recepit.

A Papade Auditis Summus Pontifex necessitatibus Fratrum, fenduntur æmulos & detraactores eorum Apostolica maiestate compescuit , & Ordinis tranquillitati in posterum largiter prouidit. Quid nunc dicis , tortuose coluber , qui sanctum Carmeli Ordinem te posse delere sperabas ? Vbi est præsumptio tua, qua Religionem Dei Genitrici consecratam conabar euertere? Confusus es, & omnes consiliarij tui Dei virtute humiliati sunt in iniquitatibus suis. Ecce sanctus Ordo contra omnes aduersarios suos præualuit & confortatus est , & unus è quatuor Paradisi fluminibus factus, vniuersam terram aqua eruditio[n]is irrigat : tu vero cum tuis canibus debitas rependis vltiones. Neque noua est ista peruersorum æmulatio, cum ab exordio mundi semper bonos persecuti sint mali, quatenus per multas tribulationes probentur electi. Sed dum boni aduersitatibus impiorum afflitti proficiunt, semper ad pessima scelerati cadunt.

Tu autem, Carmeli decus, noli desicere, noli à proposito

posito sanctissimæ institutionis cessare, quatenus ad præparata tibi præmia sine fine queas pertingere. Si mater obliuisci poterit dilecti filij sui, te Regina cœli non poterit deserere. Quod si mater obliuiscatur fructus uteri sui, tamen MARIA Virgo tui non obliuiscetur, sed FRATRES suos dilectos custodiet, & gaudiorum suorum participes constituet. Hoc autem a te necessario exigitur, ut Fratres, quos nomine & habitu tuo soues in gremio, vita & conuersatione immaculatos custodias. Nihil enim prodest Dei Parentis insigniri vocabulo, si contrarijs moribus vitæ conuersatio inquietur. Igitur ut sub titulo *Tria substantialia Reginæ cœlorum veraciter fulgeas, ad tria substantialia Religionis obseruanda professores tuos ante vota necessaria dirigas, sine quorum custodia non saluat monastica professio, sed damnat. Dominus tecum est, nache seruanda.*

quamdiu fueris cum eo. Si vero semitas primæ institutionis tuæ contempseris, si vitijs aditum dedetis, multis malis & incommodis subiacebis. Eris in derisum omni populo, & qui modo fulges in gloria, sub improperio & ignominia confunderis. Cae*taque, ne prioram institutionem transgrediaris, neque neglecto Dei cultu post vanitatem ambules.*

C A P V T X.

De primo profectu Ordinis Fratrum in Europa, & de multiplicatio ne Conuentuum.

IN Euangeliō Dominus loquitur: *Nisi granum Ioan.12. frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet. Si autem mortuum fuerit, multum fructum afferet.* Pulchre Fratribus Carmelitis hæc sententia conuenit, quæ illos granum esse Dei & semen ostendit. Enim uero granum hoc Carmeliticū germinis in terram cecidit, quando expulsum de Iudea fuit. Mortuum autem extitit, quando multis tribulationibus attritum, suę transmigrationis incommodum deplorauit. Multum vero fructum at-tulit.

tulit, quando ex æmolorum prauitatibus erumpens, per varios in *Europan* Conuentus multiplicatum extitit. Sane fructum multum Carmelitarum afferit Religio, quæ se se totam Dei seruitio mancipat, quæ virtutum semitas deuota amplectitur, per cuius exemplia multi ad institiam conuertuntur.

Vere granum mortuum est Ordo Carmeliticus, qui cadens in Iudæa perijt, sed multiplicatus in Europa surrexit. Malleo & incude dilatauit eum Dominus, quia dum de Palæstina minor numero expellitur, crescens in Europa dilatatur.

Nec sine ordinatione diuinæ prouidentiæ id factum credimus, cum paucos Fratres Ordinis huius in immensum creuisse videamus. Quemadmodum enim pauca segetis semina in terram projecta mortificantur, & multum fructum afferunt; sic pauci Fratres de *Carmelo* expulsi, & ad tempus in terra peregrinationis afflitti, maximum in Ordine numerum Fratrum suuccessu temporis protulerunt. Hæc est mutatio dexteræ Excelsi, hæc prouidentia gubernatoris Altissimi, qui ex malis bona nouit elicere, & paucorum calamitatem in gaudium maximum commutare. Sicut enim ferrum malleo extenditur, sic Ordo Fratrum Carmelitarum ferro tribulationis extensus & multiplicatus est. Qui si manere in primo suo nidulo potuisset, non adeo multiplicatus hodie in Ecclesia fidelium esset. Nam post felicem aduentum eorum in Europam, superatisq; auctoritate Apostolica impijs persecutoribus, paulatim valde multiplicati sunt. Videntes enim Nobiles & Fideles conuersationem Fratrum esse sanctissimam, multa illis beneficia contulerunt, & Cœnobia illis quam plura suis expensis erexerunt.

Hinc factum est, ut Fratres Carmelitæ, qui pauca in Terra sancta, Cœnobia amiserant, multo plura in Europa reciperent. Et quemadmodum Apostoli fidem Christi prædicantes de Iudæa expulsi, multitudinem gentium conuerterunt; sic Fratres

Car-

Carmelitæ vnius Prouinciae termino amissis, totius Europæ locum ad mansionem receperunt. Vnius ergo Montis desolatio, multarum Regionum ædificatione fuit. Nequaquam ergo se *Carmelus* ultra pro-rabit desertum, quem per totum Orbem iam constat esse diffusum. Multiplicato vero per Europam Fratrum numero, & multis in diuersis locis erectis Conuentibus, cernentes Romani Pontifices vitam eorum esse laudabilem, Ordinem ipsorum priuilegijs multis sublimarunt, eumque ab Ordinariorum iurisdictione penitus eximentes, cæteris Mendicantium Ordinibus adiunxerunt. Et quanquam inter omnes Ordines antiquior sit, tamen in Europa quasi per mortificationem sui renouatus esse videbatur. Sed iam de omni tribulatione sua conualuit, fortis factus in bello, omnes aduersarios suos superauit & confudit. Non est quod sibi amplius noceat, non est qui eum dentibus contingere de cætero præsumat, Dei maxima virtute confirmatum.

Gaude felix plantatio, mundi triumphans illecebras, summa carpens præmia regni, quæ nomen originis tuæ conseruas & imitaris Principes.

C A P V T. XI.

Quam utilis & fructuosus fit in Ecclesia Ordo Carmelitarum.

Quam pulchri sunt gressus tui in calceamentis, filia Principis; quam pulchra es & decora in delicijs, ô Religio speciosa CARMELI. Tu hortus aromatum, quem dextera Dei plantauit in monte Carmelo, cuius flores suauissimum odorem reddunt, dum viros doctos protulisti atque sanctissimos. Tu Prophetarum Principem ELIAM habuisti, tu ELISÆVM à mundi negotijs ad obsequium Prophetę vocasti, tu VATVM schela, tu norma discipline, & pœnūcia monasticę unitatis. Tu sub lege gratiam, sub gratia prædicas pietatem. Vere Dei castra sunt
Notæ prærogatiæ
Ord. Car.
hæc, in quibus vita Apostolica ipsos longe præcessit

APO-

APOSTOLOS. Ordinis itaque huius gressus ab initio pulcherrimi sunt , quando Fratres Deum amantes de virtute in virtutem profecerunt. O Carmeli pri-
stinum decus ! ô vere sancta Deoq; dilecta conuer-
satio, quæ Diabolum vincit, carnem exuperat, mun-
dum contemnit & vitia. Sancta etenim conuersatio
Fratrum Carmelitarum, si ad puritatem suæ institu-
tionis ambulet, Ecclesiam ædificat, inscios infor-
mat, ad pœnitentiam peccatores vocat, aduersarios
Christi oppugnat, delinquentes castigat.

Quid hac Religione pulchrius , quid utilius Or-
dine, in quo charitas imperat, obedit humilitas, ze-
lus bonus vigilat, paupertas voluntaria regnat, con-
tinentia pugnat, castitas triumphat ? Optimè Reli-
gio conseruatur, dum prouidentia consulit, dum iu-
stitia corrigit, dum misericordia erigit, benignitas
instruit, sapientia custodit. O quam bonum & quam
iucundum , sic habitare *Fratres in unum*, qui Deo
in humilitate deseruiunt , charitatis fraternali iura
custodiunt, mundum & vitia fugiunt, virtutes col-
lunt, humilitatem diligunt, à malis omnibus rece-
dunt. His sunt, qui labentem Ecclesiam humeris ex-
cipiunt: & tam verbo, quam exemplo, fideles popu-
los ad iustitiam Christianam erudiunt. Qui tales se
in Ordine exhibent, digni sunt, ut *Fratres B. MA-
RIÆ Virginis* appellantur. Cæterum, qui vanitates
huius mundi sectantur, qui contempta obseruantia
regulari vitijs & voluptatibus dediti sunt, non Fra-
tres eos *B. MARIAE Virginis* dixerim, sed turpissima
mancipia diaboli. Quid enim turpius , quidve da-
mnabilius, quam sub Ordine sancto inordinate vi-
uere ? Non est ei in Dei Genitricis honore consor-
tium, qui seruus est vitiorum. Magnopere itaque,
Fratres Carmelitæ, vobis curandum est, ne dignita-
tem nominis quam à Regina accipitis, malis mori-
bus amittatis. Quid enim proderit vobis *Fratres ap-*
pellari B. MARIAE Virginis , si operarij fueritis ini-
quitatis? Enim uero, nisi secundum regulam vestram

& pri-

& primam institutionem religiosè vixeritis, ad damnationem potius, quam ad gloriam hunc titulum usurpatis.

Curate itaque, Fratres mei, omnem à vobis initiatatem repellere, curate bonis moribus insudare, quatenus ad eam, quam Ordinis vestri SOROREM dicatis, per sancta exercitia venire valeatis. Nisi enim in communi sine proprio castè & religiosè vixeritis, ad Reginam cœli non peruenietis. Si sic viuere curaueritis, utiles in Ecclesia Dei estis. Enimuero, sicut bonos Carmelitas religiosè secundum regulam conuersantes, omni laude dignos describimus; ita malos & moribus deformatos, longe ab hoc volumine semouendos esse decernimus. Laudate enim nisi bonos non intendimus. Credimus autem multos ab initio bonos & sanctos in hoc Ordine viros claruisse, hodieq; clarescere; & idcirco non emus Lectorem, ne propter deformitatem paucorum totum Ordinem velit contemnere, in quo multi boni sunt, quos certum est illum ignorare. Neminem ex Carmelitis contemnendum Lector existimet, quoniam qui hodie iacere in deformitate cernitur, eras forsitan primus in acie regularis obseruantia gradieretur.

C A P V T XII.

De Sanctis & Canonizatis ex Ordine isto.

Quam vberes fructus, quamq; suaves in Ecclesia Dei odores ager iste Carmelitici Ordinis protulerit, neminem ignorare credimus, qui veterum historias legit. Nam, vt de his interim filemus, qui in monte Carmelo sub lege claruerunt, tot sancti Fratres sub gratia in Ordine isto fuerunt, vt penitus numerari nequeant. Enimuero, si quis stellas cœli dinumeret, & huius Ordinis Sanctos numerare poterit. Sed forsitan aliquis mihi huius Ordinis æmulator dicat: Quid tu Carmelitas tantopere de Sanctorum multitudine commendas, qui nullius habe-

N O T A .

haceri memoriam in Ecclesia Romana non ignoras. Ostende mihi, quantos in Kalendario ex Ordine Carmelitarum Sanctos inuenieris? Quisquis talia dixerit, se aut inuidum, aut gestarum rerum insciuum penitus ostendit. Quid enim, quod paucos ex Ordine Fratrum Carmelitarum Sanctos Romana veneratur Ecclesia? Num ergo pauci existimandi sunt, quoniam non multi Kalendario inscribuntur? Aut nunc quid Ordo Diuui Patris Benedicti Sanctos idecirco paucos habuit, quoniam vix quindecim ad Kalendarium Benedicti recepit? Enimvero quindecim millia ex eo Sancti 15. millia. nominibus proprijs referuntur. Non consueuerunt vetusti Ordines de multitudine Sanctorum suorum inaniter gloriari, dum unusquisque magis in se sanctitatem studuit amare, quam in alio ad ostentationem suæ Religionis attollere. Malebant enim cultores antiquorum Ordinum Sancti esse, quam dici. Vnde non magnopere curabant Sanctissimos quoque Fratres suos ad plausum vulgi extollere, neque solebant pro eorum canonizatione ad Reges & Principes sollicitandos discurrere, neque importunissimum Pontifices precibus fatigare. Sufficere sibi credabant, si Fratres sui locati fuissent cum Sanctis in celis; & ideo canonizare illos non curabant in terris.

Ordo autem Fratrum Carmelitarum antiquissimus est, & nunquam vetustatis semitas in hac re dereliquit. Sanctos etenim & multos & præstantissimos Curèss. habuit, sed more antiquitatis paucos in Kalendarium Carmelitani fuisse epit, dum pristina humilitate semper contentus tispauri in fuit. Quod vero paucos veneratur huius Ordinis Sancti Kalendario & Romana Ecclesia, ideo factum credimus, quod cum maxima pars eorum ante transmigrationem Ordinis in Iudæa claruerit, sanctitas eorum Romanæ Ecclesiæ incognita fuit. Nec opus erat eo tempore pro canonizatione Sanctorum ad Sedem Apostolicam discurrere, dum in Diœcesi quilibet Episcopus Sanctum testimonio miraculorum posset declarare. Postquam vero Fratres in Europam transmigrarunt, mul-

Oli qlibet
Episcopus
canoniza-
bat Sanctū

multiplicatisq; diuersis in Ecclesia Ordinibus, neminem pro Sancto haberi Romana decreuit auctoritas, nisi de consensu Summi Pontificis deinceps fuerit canonizatus. Maximus autem Sanctorum numerus hoc decretum præcessit, quos vetustas miraculis inducta canonizauit. Quis Papa canonizauit Apostolos, & veteres Sanctos? Nonne sola antiquitate in Ecclesia Dei venerantur propria sanctitate contenti? Et Ordo Fratrum Carmelitarum plures trans mare Sanctos habuit, quorum in Europa memoria nulla antiquitus fuit. Denique post aduentum Ordinis in Europam Sanctos complures habuerunt, quorum si *complures* omnium nomina vellemus describere, volumen *Sanctos in Europa* hoc in immensum extendere cogeremur. Scimus *babuit.* autem, quod Fratres Carmelitæ Sanctos suos in admirationem populi non consueuerunt exponere; & ideo non fuit nostri propositi, singulos per nomina recensere.

Denique, si quis Viros sanctissimos, qui in hoc Ordine claruerunt, ex nomine scire desiderat, historias & chronica dicti Ordinis legat; & eam præcipue, quam Frater *Ioannes Mechliniensis Conuentus, di-*
ctus Oudenuuater, multo labore composuit, & *Carmelitici Ordinis Fasciculum tripartitum nominauit.* In ea siquidem huius Ordinis tot sanctissimos Viros inueniet, ut de ceteris Ordinibus paucos habuerit similes. Initium quoque Ordinis & Progressum eius aperte lectionis modulo aperuit, & omnes Generales Priores à primo usque ad Pontium, qui Ordini modo præsidet, per nomina descripsit. Nos vero, quos rei familiaris cura sermonem abbreviare compellit, his finem facimus, & secundum de laude Carmelitarum volumen ordinandum pro virili nostra assumimus, in quo de Illustribus Viris & doctis in eo, qui virtus ad Ecclesiæ virilitatem conscripserunt (quanto scire possumus) mentionem faciemus.